Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  район

Администрация  Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  « 31 » декабря  2015   г. № 695

 р.п. Новая Игирма

«Об утверждении перечня
 первичных средств пожаротушения

 для индивидуальных жилых домов
 на территории  Новоигирминского

 городского поселения»

Во исполнение Федеральных  законов: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов частного сектора и  Новоигирминского городского поселения (Приложение 1,2)

2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете  Думы и  Администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Новоигирминского городского поселения http//: new-igirma.irkobl.ru.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                 Н.И. Сотников
Рассылка: в дело-2, прокуратура, отдел МХ.

Исполнитель: Пянзина Л.А.
(839566) 62-5-21

           Приложение № 1

                                                                                                                              к постановлению главы

                                                                                                                    Новоигирминского

                                                                                                                          городского поселения

                                                                                                      от «   31» декабря  2015    г. № 695
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения
для индивидуальных домов частного сектора на территории

Новоигирминского городского поселения
             У каждого жилого строения должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и комплектоваться ведрами;

             У каждого жилого строения должен быть установлен ящик для песка, который должен иметь объем 0,5; 1,0 и 3 куб.м. и комплектоваться совковой лопатой.

             В каждом жилом строении должен быть огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться;

             Каждое жилое помещение (дом, квартира, изба) должно быть оборудовано  автономными пожарными извещателями;

            На электрооборудование должно быть установлено УЗО;

            Из расчета на каждые 10 домов необходимо иметь пожарный щит, на котором должно находиться:
 - лом, багор, 2 ведра, 2 огнетушителя объемом не менее 10 литров каждый, 1 лопата штыковая, 1 лопата совковая, асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала), емкость для хранения воды не менее 0,2 куб.м.;

          На стенах ИЖД (калитках или воротах домовладений) должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

           Приложение № 2
                                                                                                                              к постановлению главы

                                                                                                                    Новоигирминского

                                                                                                                          городского поселения

                                                                                                      от «   31» декабря  2015    г. № 695
ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ И ПРОТИВОПОЖАРНОГО ИНВЕНТАРЯ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ И СТРОЕНИЙ

	№

п/п
	Наименование   помещения,

   строения
	Наименование первичных средств

пожаротушения, их количество
	Примечание

	1
	Индивидуальные  жилые и дачные дома
	огнетушитель порошковый или углекислотный емкостью не менее 2л- 1 ед. на 100 кв. м общей площади; помещений квартиры (комнаты)

- асбестовое покрывало размером

Размером 1*1, 1 ед. на квартиру;

Емкости с водой объемом не менее 200л, 2 ведра.  Немеханизированный пожарный  инструмент (ломы, багры, крюки с деревянной рукояткой,  комплекты для резки                 электропроводов, ножницы, диэлектрические боты и коврики,

лопаты совковые и штыковые, вилы,

тележки для перевозки оборудования, ручные насосы, пожарные рукава,  защитные экраны, ящики с песком
	Приобретение за счет  собственника помещений

	1
	Гаражи
	     Огнетушители емкостью не менее 2л- 1 ед  на 1 машино место;

Асбестовое покрывало размером                  не менее 1 x 1 м -                                               1 ед. на 1 помещение.                             Ящик с песком емкостью не менее                                       0,5 куб. м с совковой лопатой -

1 ед. на 1 помещение.

Трос, буксирная тяга -                     1 ед. на 1 автомобиль
	Приобретается за счет владельцев.

	3
	 Вспомогательные
	Огнетушители емкостью не менее

2 литров (пенные, водные,  углекислотные, порошковые) 1 ед. на 50 кв. м защищаемой  площади
	Приобретается за счет

владельцев.

	4
	Помещения общественного

или иного   назначения,

связанные

с индивидуальной

трудовой  деятельностью,

размещаемые  на территории

частных   землевладений

	В соответствии с  ППБ 01-03
	Приобретается за счет владельцев.

Примечания:

1. Огнетушители должны размещаться на видных удобных для доступа местах на высоте не менее 1,5 м.

2. Асбестовые покрывала хранятся в герметических тубах.

3. Выбор типа огнетушителей (пенный, водный, порошковый, углекислотный) зависит от класса пожара и находящихся в помещении материалов. Определяется в соответствии с ППБ 01-03.

PAGE
1